[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2437/2023

São Roque, 27 de novembro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar-lhe que providencie reparo na pista da Rua Esmeralda, à altura do n° 123, no Parque Aliança.
Ocorre que, após feita uma manutenção na localidade pela Sabesp, foi deixado um buraco que, com as chuvas, está aumentando, tomando a área carroçável da pista.
O fato está trazendo risco aos usuários locais: um veículo pode, ao passar pelo buraco, perder a orientação e sofrer um acidente ou danos mecânicos; pessoas podem transpassar o pé ou cair no buraco; e até mesmo, com o aumento da cavidade, propriedades ou construções adjacentes sofrerem danos estruturais.
Reverbero que já foi solicitado junto à Sabesp o conserto do buraco, através do protocolo nº 2023/34820209, na data de 25/10/2023, todavia, nenhuma atitude foi tomada, mantendo-se a insegurança no local.
Coloco-me à disposição para maiores informações sobre o assunto em tela e desde já agradeço a atenção disposta a este Ofício.
Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
Ao
Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/11/2023 - 14:30 17712/2023  /  CD
1